

**Protokół nr XLV/22**  
**Sesji Rady Gminy Kamienna Góra**  
**z dnia 29 czerwca 2022 r.**

**(posiedzenie na sali widowiskowej Centrum Biblioteczno – Kulturalnego w Krzeszowie)**

**Ad. 1 Otwarcie sesji (godzina 10:10).**

Obrady sesji poprowadził **Pan Piotr Pawlik – Przewodniczący Rady Gminy.**

Prowadzący otworzył sesję i po powitaniu radnych oraz gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji (*lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu*).

Obrady sesji rozpoczęły się od wystąpienia Pana Adama Ryczko wiceprezesa Zarządu Oddziału Gminnego Związku OSP RP w Kamiennej Górze a jednocześnie opiekuna Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej w Ptaszkowie. Pan Adam Ryczko wraz z członkami MDP Ptaszków złożyli podziękowania dla Wójta Gminy za wsparcie ich działalności oraz pochwalili się zdobytymi medalami i pucharami.

**Przewodniczący Rady Gminy** – przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji.
2. Informacja o protokole z poprzedniej sesji.
3. Informacja Wójta Gminy z bieżącej działalności w zakresie istotnych spraw gospodarczych i społecznych oraz Przewodniczącego Rady w zakresie podejmowanych działań w okresie międzysesyjnym.
4. Informacja w zakresie funkcjonowania Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej „Sanikom” sp. z o.o.
5. Informacja w zakresie Lokalnej Grupy Działania Kwiat Lnu.
6. Podjęcie uchwał:
  - *projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie,*
  - *projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/282/18 Rady Gminy Kamienna Góra z dnia 25 kwietnia 2018r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli,*
  - *projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/245/22 Rady Gminy Kamienna Góra z dnia 26 stycznia 2022r. w sprawie planu dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli,*
  - *projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Kamienna Góra, nieruchomości gruntowych niezabudowanych, położonych w Janiszowie, Ptaszkowie, Przedwojowie oraz Lipienicy,*
  - *projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowych niezabudowanych, położonych w Gorzeszowie oraz Szarocinie, stanowiących własność Gminy Kamienna Góra,*

- projekt uchwały w sprawie uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody.

#### 7. Sprawy różne.

Następnie **Przewodniczący Piotr Pawlik** poinformował, iż z porządku obrad w punkcie 6 wycofuje projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/282/18 Rady Gminy Kamienna Góra z dnia 25 kwietnia 2018r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązującego wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli. Projekt ten wymaga bowiem jeszcze konsultacji i zaopiniowania przez reprezentatywne organizacje związkowe tj. ZNP, Forum Związków Zawodowych, Związek Zawodowy Solidarność.

Więcej uwag i wniosków nie zgłoszono Radni jednogłośnie przyjęli propozycję wprowadzenia zmian do porządku obrad oraz porządek obrad uwzględniający zmiany.

#### **Ad. 2 Informacja o protokole z poprzedniej sesji.**

Protokół z XLIII sesji (25 maja br.) oraz XLIV sesji (14 czerwca br.) Rady Gminy były wyłożone do wglądu w biurze rady gminy. Wniosków i uwag do protokołów nie zgłoszono, tym samym Protokół nr XLIII/22 z dnia 25.05.2022 r. oraz Protokół XLIV z dnia 14.06.2022 r. zostały przez Radę Gminy przyjęte.

#### **Ad. 3 Informacja Wójta Gminy z bieżącej działalności w zakresie istotnych spraw gospodarczych i społecznych oraz Przewodniczącego Rady w zakresie podejmowanych działań w okresie międzysesyjnym.**

**Pan Patryk Straus - Wójt Gminy** przedstawił sprawozdanie w powyższym zakresie - załącznik nr 2 do protokołu.

Uwag, wniosków nie zgłoszono – sprawozdanie zostało przyjęte.

Sprawozdanie z bieżącej działalności Przewodniczącego Rady Gminy przedstawił **Pan Piotr Pawlik – Przewodniczący Rady Gminy** - załącznik nr 3 do protokołu.

Uwag, wniosków nie zgłoszono – sprawozdanie zostało przyjęte.

#### **Ad. 4 Informacja w zakresie funkcjonowania Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej „Sanikom” sp. z o.o.**

Informację przedstawił **Pan Grzegorz Szmajdziński - Dyrektor Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej „Sanikom” sp. z o.o.**

**Radny Michał Salata** zapytał czy jeśli inne gminy oddające więcej odpadów bio mają lepsze wskaźniki, to nie kłóci się to z tym, że nasza gmina zachęca mieszkańców do zakładania kompostowników i zmniejszania odpadów bio.

**Radny Stanisław Wondolowski** zadał 3 pytania:

- skoro firma ma problemy ze zbywaniem plastików to jaka będzie cena za m<sup>3</sup>?,
- co Przedsiębiorstwo Sanikom robi z oponami?,
- jakie firma ma w planach inwestycje na najbliższy czas, czy rozważa np. postawienie spalarni.

**Patryk Straus - Wójt Gminy** zapytał jakie jest podejście Spółki Sanikom do bezparagonowego systemu kaucyjnego.

Po wysłuchaniu odpowiedzi Pana Dyrektora więcej pytań, uwag ani wniosków nie zgłoszono – informacja w powyższym temacie została przyjęta.

#### **Ad. 5 Informacja w zakresie Lokalnej Grupy Działania Kwiat Lnu.**

**Informację** przedstawiły Panie Wioleta Kuchta i Pani Monika Kosmala ze Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania KWIAT LNU.

Uwag i wniosków nie zgłoszono – informacja w powyższym temacie została przyjęta.

Przerwa 11:40-12:05

#### **Pkt. 6 Podjęcie uchwał:**

**Pani Małgorzata Buszkiewicz Zastępca Wójta Gminy** przedstawiła 2 projekty uchwał:

- projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie.

Pytań, uwag i wniosków nie zgłoszono.

Rada Gminy podjęła *Uchwałę w sprawie zmian w budżecie* – Uchwała otrzymała Nr XLV/287/22.

- projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/245/22 Rady Gminy Kamienna Góra z dnia 26 stycznia 2022r. w sprawie planu dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli.

Pytań, uwag i wniosków nie zgłoszono.

Rada Gminy podjęła *Uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/245/22 Rady Gminy Kamienna Góra z dnia 26 stycznia 2022r. w sprawie planu dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli* – Uchwała otrzymała Nr XLV/288/22.

#### **Pani Małgorzata Sajdak Kierownik Referatu Komunalnego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska**

- przedstawiła 3 projekty uchwał:

- projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Kamienna Góra, nieruchomości gruntowych niezabudowanych, położonych w Janiszowie, Ptaszkuwie oraz Lipienicy.

Pani Małgorzata Sajdak poinformowała, iż prezentowany projekt uchwały uwzględnia już wniosek formalny złożony przez radnego Bartłomieja Łukasika (Komisja Społeczna), który został zaakceptowany przez wszystkie Komisje.

**Radny Andrzej Bilman** złożył wniosek formalny o wykreślenie z projektu uchwały działek znajdujących się w Lipienicy.

**Przewodniczący Piotr Pawlik** poprosił o głosowanie w sprawie ww. wniosku formalnego.

**Radni Gminy Kamienna Góra w wyniku głosowania wyrazili pozytywną opinię co do powyższego wniosku formalnego: głosowało 15 radnych – wystąpiło 12 głosów „za” i 3 głosy „wstrzymuję się”. Głosy „przeciw” nie wystąpiły.**

Następnie Radni przystąpili do głosowania nad projektem uchwały, uwzględniającym wniosek formalny radnego Andrzeja Bilmana, w brzmieniu: *projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Kamienna Góra, nieruchomości gruntowych niezabudowanych, położonych w Janiszowie i Ptaszkowie.*

Więcej pytań, uwag i wniosków nie zgłoszono.

Rada Gminy podjęła Uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Kamienna Góra, nieruchomości gruntowych niezabudowanych, położonych w Janiszowie i Ptaszkowie – Uchwała otrzymała Nr XLV/289/22.

- projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowych niezabudowanych, położonych w Gorzeszowie oraz Szarocinie, stanowiących własność Gminy Kamienna Góra.

Pytań, uwag i wniosków nie zgłoszono.

Rada Gminy podjęła Uchwałę wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowych niezabudowanych, położonych w Gorzeszowie oraz Szarocinie, stanowiących własność Gminy Kamienna Góra – Uchwała otrzymała Nr XLV/290/22.

- projekt uchwały w sprawie uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody.

Pytań, uwag i wniosków nie zgłoszono.

Rada Gminy podjęła Uchwałę w sprawie uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody – Uchwała otrzymała Nr XLV/291/22.

#### **Ad 7. Sprawy różne.**

**Patryk Straus - Wójt Gminy** poinformował, iż początkiem czerwca zostało rozpoczęte postępowanie przetargowe na zimowe utrzymanie dróg na terenie gminy i przybliżył informacje związane z ofertami, które wpłynęły do gminy w tym temacie.

**Pani Małgorzata Buszkiewicz** poinformowała, że Fundacja Stacja Rodzinna zaprasza mieszkańców gminy do udziału w projekcie Bezpieczny Senior Samopomoc międzypokoleniowa i przybliżyła szczegóły projektu.

**Patryk Straus - Wójt Gminy** zwrócił, się z prośbą o zgłaszanie do niego tematów, które chcieliby radni by były poruszone 01 lipca na posiedzeniu Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa. Ponadto Pan Wójt poinformował, iż na następny tydzień zaplanowane jest spotkanie w kancelarii notarialnej w Wałbrzychu celem podpisania aktów notarialnych na zbycie nieruchomości w Dębrzniku.

**Pani Małgorzata Sajdak - Kierownik Referatu KROŚ** przedstawiła komunikat dla rolników Inspekcji Weterynaryjnej w Kamiennej Górze dot. afrykańskiego pomoru świń. Ponadto poinformowała, że podpisywanie umów w ramach drugiego etapu projektu wymiany wysokoemisyjnych źródeł ciepła będzie miało miejsce na przełomie miesiąca lipca i sierpnia br. Przy okazji przypomniała, iż 30 czerwca upływa termin składania deklaracji do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków.

**Przewodniczący Piotr Pawlik** poinformował, iż w Biuletynie Informacji Publicznej zostało opublikowane sprawozdanie z realizacji Gminnego programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomani za rok 2021. Sprawozdanie to było prezentowane na wszystkich posiedzeniach stałych komisji rady.

Przewodniczący zwrócił się także do przewodniczących Komisji by wspólnie ustalili termin wspólnego posiedzenia wszystkich Komisji Rady Gminy w sierpniu oraz ujęli w porządku obrad sierpniowego posiedzenia Komisji temat podwyżki wynagrodzeń dla sołtysów.

Więcej spraw różnych nie zgłoszono.

#### **Zamknięcie obrad.**

Zakres tematyczny porządku obrad został omówiony w sposób wyczerpujący. Nikt z obecnych nie zgłosił uwag i zastrzeżeń, w związku z czym Przewodniczący Rady Gminy o godz. 12:49 zamknął XLV Sesję Rady Gminy Kamienna Góra.

Integralną częścią protokołu jest nagranie z sesji dostępne pod adresem:

[https://www.youtube.com/watch?v=oQm\\_fiDjdDw](https://www.youtube.com/watch?v=oQm_fiDjdDw)

Wykaz załączników do protokołu:

1. Lista obecności.

2. Sprawozdanie z bieżącej działalności Wójta Gminy

<https://prezi.com/p/wpqtfddl65kj/?present=1>

3. Sprawozdanie z bieżącej działalności Przewodniczącego Rady Gminy.

4. Imienny wykaz głosowań:

<https://bip.gminakamiennagora.pl/index.php?>

[gid=c68950990ae912baa39628d4d66e2757&grp=950d8fa3f3b6458cd8cfdd28156484df&ver=1&lpos=1\\_0&rpos=-1\\_-1](https://bip.gminakamiennagora.pl/index.php?gid=c68950990ae912baa39628d4d66e2757&grp=950d8fa3f3b6458cd8cfdd28156484df&ver=1&lpos=1_0&rpos=-1_-1)

5. Uchwały Rady Gminy Kamienna Góra:

<https://prawomiejskowe.pl/UrządGminyKamiennaGora/tabBrowser/bags//81/Zbi%C3%B3r-Uchwa%C5%82-Rady-Gminy-Kamienna-G%C3%B3ra>

Protokołowała: Barbara Zięciak  
Inspektor – Referat Organizacyjno - Społeczny

Przewodniczył:  
Przewodniczący Rady Gminy  
*/-/ **Piotr Pawlik***

*Załączniki dostępne są w biurze rady gminy.*